
Magne B6  

 

Magne-B6 i përket grupit e shtesave minerale. 

470 magnesium lactate dehydrate + 5 mg pyridoxine hydrochloride 

Kur përdoret MAGNE- B6? 

Përmban Magnez dhe B6 

Defiçiti i magnezit i izoluar ose i kombinuar, i cili mund të shprehet me ndonjë nga 

simptomat e mëposhtme: 

- Nervozizëm, ankth i moderuar, irritabilitet, eksitabilitet, lodhje, dobësi, mungesë energjie, 

çrregullime të lehta të gjumit, dhimbje koke,  

- Spazma, krampe muskulare 

- Çrregullime të traktit gastrointestinal, dhimbje barku, konstipacion 

Kur të mos përdorin Magne-B6? 

Magne B6-nuk do të përdoren në rastet e mëposhtme: 

-Alergji e njohur tek ndonjë nga përbërësit 

-Insuficencë akute renale 

Për shkak të pranisë së saharoze, ky medikament është i kundërindikuar për diabetikët. 



Vetëm në të rriturit dhe fëmijët mbi 6 vjet. 

Për fëmijët nën 6 vjeç janë ofruar formulime të përshtatshme. 

Mund të përdoret MAGNE- B6 gjatë shtatzënisë dhe laktacionit? 

Ky ilaç mund të përdoret gjatë shtatzënisë vetëm nëse e përshkruar nga një mjek. 

, nëse jeni në laktacion duhet të shmanget. 

Dozimi dhe mënyra e përdorimit. 

Të rriturit: 6 deri 8 tableta në ditë, të ndarë në 2 ose 3 doza gjatë ngrënies. 

Fëmijët mbi 6 vjet (rreth 20 kg): 2 deri në 4 tableta, të ndarë në 2 ose 3 doza gjatë ngrënies; 

10-20 mg/kg/ditë 

Tabletat duhet të gëlltiten të gjitha me një gotë uji të madhe . 

Magnezi është minearli I katërt për nga sasia në trupin e njeriut. 50% e tij ndodhet 

intraqelizor dhe pjesa tjetër ndodhet në kockat e skeletit. 

Mg është i nevojshëm në rregullimin e tensionit arterial, lehtëson sindromin premenstrual, 

redukton riskun për diabet mellitus II dhe për osteoporozë. 


